АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 февраля 2020 г. N 298

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ И СТОИМОСТИ УСЛУГ (РАБОТ), КОТОРЫЕ
МОГУТ БЫТЬ ПЕРЕДАНЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ НЕМУНИЦИПАЛЬНЫМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ, В ТОМ ЧИСЛЕ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ
НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации города Урай от 11.08.2020 N 1819,
от 30.09.2020 N 2354, от 17.05.2021 N 1239, от 25.04.2023 N 851)

В соответствии с постановлением администрации города Урай от 20.10.2016 N 3179 "О плане мероприятий ("дорожной карте") по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в городе Урай на 2016 - 2020 годы":
1. Утвердить перечень услуг (работ), которые могут быть переданы на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению 1.
2. Утвердить стоимость услуг (работ), которые могут быть переданы на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу с 01.03.2020.
4. Опубликовать постановление в газете "Знамя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Урай В.В. Гамузова.

Глава города Урай
Т.Р.ЗАКИРЗЯНОВ

Приложение 1
к постановлению
администрации города Урай
от 06.02.2020 N 298

[bookmark: P33]ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ (РАБОТ), КОТОРЫЕ МОГУТ БЫТЬ ПЕРЕДАНЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ
НЕМУНИЦИПАЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, В ТОМ ЧИСЛЕ СОЦИАЛЬНО
ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации города Урай от 11.08.2020 N 1819)

	N п/п
	Наименование услуги (работы), которая может быть передана на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	2.
	Организация отдыха детей и молодежи

	3.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	4.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	5.
	Проведение социокультурной реабилитации или абилитации инвалидов

	6.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	7 - 9.
	Исключены. - Постановление Администрации города Урай от 11.08.2020 N 1819

	10.
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	11.
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	12.
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях

	13.
	Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях

Приложение 2
к постановлению
администрации города Урай
от 06.02.2020 N 298

[bookmark: P74]СТОИМОСТЬ
УСЛУГ (РАБОТ), КОТОРЫЕ МОГУТ БЫТЬ ПЕРЕДАНЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ
НЕМУНИЦИПАЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, В ТОМ ЧИСЛЕ СОЦИАЛЬНО
ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации города Урай от 11.08.2020 N 1819,
от 30.09.2020 N 2354, от 17.05.2021 N 1239, от 25.04.2023 N 851)

	N п.п.
	Наименование услуги (работы)
	Содержание услуги (работы)
	Единица измерения
	Стоимость услуги (работы), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ, в том числе:

	1.1.
	социально-педагогическая направленность образовательной программы
	очная форма обучения для детей, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	число человеко-часов пребывания (человеко-час)
	19,85

	1.2.
	художественная направленность образовательной программы
	очная форма обучения для детей, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	число человеко-часов пребывания (человеко-час)
	19,85

	2.
	Организация отдыха детей и молодежи
	в каникулярное время с дневным пребыванием
	количество человек (человек)
	8750,57

	(в ред. постановлений Администрации города Урай от 11.08.2020 N 1819, от 17.05.2021 N 1239, от 25.04.2023 N 851)

	3.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	количество посещений (человек)
	491,12

	4.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	количество проведенных мероприятий (штук)
	64350,00

	5.
	Проведение социокультурной реабилитации или абилитации инвалидов
	оказание содействия во взаимодействии с учреждениями культуры по месту нахождения учреждения
	количество посещений (посещение)
	832,25

	6.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	культурно-массовые мероприятия для людей пожилого возраста
	количество проведенных мероприятий (штук)
	66761,03

	культурно-массовые мероприятия для молодежи

	51785,00

	культурно-массовые мероприятия, направленные на развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации

	69500,00

	культурно-массовые мероприятия для детей и подростков

	67837,26

	7 - 9.
	Исключены. - Постановление Администрации города Урай от 11.08.2020 N 1819

	10.
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	10.1.
	муниципальный уровень проведения соревнований

	количество мероприятий (штук)
	Стоимость работ устанавливается в договоре, заключаемом между администрацией города Урай и получателем субсидии по каждому мероприятию исходя из их содержания

	10.2.
	межмуниципальный, региональный уровень проведения соревнований
	город Ханты-Мансийск
	количество мероприятий (штук)

	Кондинский, Советский, Октябрьский район
	количество мероприятий (штук)

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (за исключением городов Ханты-Мансийска, Урай, Кондинского, Советского, Октябрьского районов)
	количество мероприятий (штук)

	10.3.
	всероссийский, международный уровень проведения соревнований

	количество мероприятий (штук)

	11.
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	количество посещений (единиц)
	220,00

	(в ред. постановления Администрации города Урай от 30.09.2020 N 2354)

	12.
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях

	количество мероприятий (штук)
	Стоимость (услуг) работ устанавливается в договоре, заключаемом между администрацией города Урай и получателем субсидии по каждому мероприятию исходя из их содержания

	13.
	Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях

	количество мероприятий (штук)
	Стоимость услуг (работ), работ устанавливается в договоре, заключаемом между администрацией города Урай и получателем субсидии по каждому мероприятию исходя из их содержания